
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

1



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

2



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

3



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

4



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

5



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

6



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

7



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

8



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

9



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

10

Data da emissão: 21/07/2025 14:51:36 ÁGILIBlue Contabilidade - Ágili Software Brasil Emitido por: LUIZ RAFAEL REDIVO

Data: 21/07/2025 14:51:36 Página: 1 de 1

Decreto de Alteração Orçamentária Nº 146/2025

Súmula: Abre Crédito suplementar, no valor que menciona
e da outras providências.

O Poder Executivo Municipal de ANAURILÂNDIA, no uso de suas atribuições legais,tendo em vista o contido na Lei Municipal
894/2024, e em consonância com a Lei Federal 4320/64.

DECRETA

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar com anulação de dotação no valor de R$ 113.027,94 (cento e treze mil vinte e sete reais e noventa e
quatro centavos) conforme inciso III, § 1º Art. 43 da Lei 4.320 de 17 de março de 1964, do Art. 7º da Lei Municipal nº 894/2024.

02 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE

013 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Órgão:

Unidade:

Superávit financeiro

02.013.10.301.0015.2027.4.4.90.52.2.631 113.027,94Cód. red.: 125

Sub-Total: 113.027,94

Total Parcial Suplementado: 113.027,94

Artigo 3º - Este decreto lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

ANAURILÂNDIA - MS, 18 de julho de 2025

RAFAEL GUSMAO HAMAMOTO
Prefeito Municipal



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

11



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Terça-feira 22 de Julho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2102Ano: 009

12

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

 

Nº 04/2025

  
(PREGÃO ELETRÔNICO

 

Nº

 

13/2025) 

 
Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): 4F79F516C44EF06174E4C700DEE84670046FE9A4

 
PARTES:

 CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de consumo odontológico destinados 
ao atendimento das demandas das equipes de saúde bucal das Unidades Básicas de Saúde do Município de 
Anaurilândia/MS.

 CONTRATADA:
 

MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLóGGICOS 
LTDA -

 
EPP –

 
CNPJ: 25.341.162/0001-14.

 VALOR:
 

R$ 2.604,25
 

(dois mil e seiscentos e quatro reais e vinte e cinco
 
centavos)

 CONTRATADA:
 

DECOM -
 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E 
HOSPITALARES LTDA -

 
EPP –

 
CNPJ: 08.726.881/0001-34

 VALOR:
 

R$ 1.998,95 (um mil e novecentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos)
 

CONTRATADA:
 

OESTE MED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
 

EPP –
 

CNPJ: 
28.069.066/0001-57

 
VALOR:  R$ 44.379,61  (quarenta e quatro mil e trezentos e setenta e nove reais e sessenta e um centavos) 
CONTRATADA:  ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA -  CNPJ nº 35.626.812/0001-21 
VALOR:  R$ 8.549,50  (oito mil e quinhentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos) 
CONTRATADA:  AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA - ME – CNPJ: 
27.789.446/0001-01  

VALOR:  R$ 3.225,90  (três mil, e duzentos e vinte e cinco reais  e noventa centavos) 
DATA DA ASSINATURA:  14  de julho  de 2025  

ASSINAM:  Sr. Guilherme Gomes Zandonadi -  Secretário Municipal de Saúde, o Srª. Caroline de Fátima Theresa 
Ladeira, da empresa MEGA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLóGGICOS LTDA -  EPP, o  Sr Edson Guzzela, da empresa DECOM - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E 
PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA -  EPP, o Sr, Márcio César Villavicêncio da 
empresa, OESTE MED COMERCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA –

 
EPP, a

 
Srª. Gislaine 

Medianeira Rizzi Dalla Porta, da empresa
 

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, o Sr Guilherme Ulian 
Peron, da empresa AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA –

 

ME.___________________________
 

https://cdn1.anaurilandia.ms.gov.br//uploads/file_archive/file/9186/ata-n-04-25-pe-n-13-25-saude.pdf
 


		2025-07-22T08:35:34-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




